
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2020/44277]
9 DECEMBER 2020. — Ministerieel besluit tot het vastleggen van de

toeslag die door de netbeheerder dient te worden toegepast ter
compensatie van de reële nettokost voorvloeiend uit de verplich-
ting tot aankoop en verkoop van groenestroomcertificaten in 2021

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 7, § 1, laatst gewijzigd bij de wet van
12 mei 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 juli 2002 betreffende de
instelling van mechanismen voor de bevordering van elektriciteit
opgewekt uit hernieuwbare energiebronnen, artikel 14sexies, ingevoegd
bij het koninklijk besluit van 31 oktober 2008;

Gelet op voorstel (C)2138 van de CREG van 19 november 2020 de
berekening van de toeslag ter compensatie van de reële nettokost die
door de netbeheerder wordt gedragen voorvloeiend uit de verplichting
tot aankoop en verkoop van groenestroomcertificaten in 2021;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 november 2020,

Besluit :

Artikel 1. Het bedrag van de toeslag die door de netbeheerder dient
te worden toegepast ter compensatie van de reële nettokost voor-
vloeiend uit de verplichting tot aankoop en verkoop van groenestroom-
certificaten in 2021 wordt vastgelegd op 11,6852 euro/MWh.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Brussel, 9 december 2020.

T. VAN DER STRAETEN

*

88289BELGISCH STAATSBLAD — 15.12.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-
12
-2
02
0


